АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫИЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

// № f t

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об

утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы

Большереченского муниципального района Омской области»

Руководствуясь ст. 35 Устава Большереченского муниципального
района Омской области, Администрация Большереченского муниципального
района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Большереченского
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об
утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы
Большереченского муниципального района Омской области» (далее -
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие культуры
Большереченского муниципального района Омской области» (далее -
муниципальная подпрограмма) в строке «Объемы и источники
финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам ее
реализации»:
- цифры «770016824,46» заменить цифрами «779942623,78»;
- слова и цифры «в 2021 году -  64490199,72 рублей» заменить на слова и
цифры «в 2021 году -  74415999,04 рублей».

1.2. В разделе 6 муниципальной подпрограммы:
- цифры «770016824,46» заменить цифрами «779942623,78»;
- слова и цифры «в 2021 году -  64490199,72 рублей» заменить на слова и
цифры «в 2021 году -  74415999,04 рублей».

1.3. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и
источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам
ее реализации»:
- цифры «3 698 181 130,38» заменить цифрами «3 708 106 929,70»;

- слова и цифры «2021 -  507 164 168,24» заменить на слова и цифры «2021 -
517 089 967,56 рублей».

1.4. В разделе 6 муниципальной программы:
- цифры «3 698 181 130,38» заменить цифрами «3 708 106 929,7»;
- слова и цифры «2021 -  507 164 168,24» заменить на слова и цифры «2021 -
517 089 967,56 рублей»;
- цифры «770016824,46» заменить цифрами «779942623,78».

2. В приложении № 6 к муниципальной программе добавить строку
81.1, строки № 50, 54, 62, 70.1, 74, 76,88, 134 изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского
муниципального района» и разместить на официальном сайте
Администрации Большереченского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Большереченского муниципального района Омской
области В.В. Рыбалочкина.

Глава муниципального района

Приложение
к постановлению Администрации
Болмиеречснского муниципального

50

Осноннос мероприятие 1.
Поддержка и развитие
самодеятельного народного
творчества

2020 2026

БУК "Культура"
Болынсдтеченского
муниципального района
Омской области

Всего, из них расходы за  счет: 394807983,87 33032409,40 23977844,12 48678832,07 79108485,00 79108485,00 79108485,00 79108485,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

389525509,87 27749935,40 23977844,12 48678832,07 79108485,00 79108485,00 79108485,00 79108485,00

2. Поступлении целевого
характера из областного
бюлжлтя

5282474,00 5282474,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

S4

Мероприятие 1.4. Обеспечение
деятельности досуговых
учреждений (страхование
транспортных средств, услуги
связи, интернет, услут'и но
содержанию имущества)

2020 2026

БУК "Культура"
Болыиеречсиского
муниципального района
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 33508954,75 6734715,63 2581212,12 2996884,00 476317S.OO 5477655,00 5477655,00 5477655.00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

3350S954,75 6734715.63 2581212.12 2996884.00 4763178,00 5477655,00 5477655,00 5477655.00

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0.00 0.00 0,00 0.00

62
Основное мероприятие 3.
Развитие дополнительного
образования дегей.

2020 2026

МПУ ДО "КШИ"
Болыиеречсиского
муинцн|гал|,по1Ч) района
Омской области

Всего, из них расходы за счет : 1167 J 3228,04 18212335,80 14027457,24 13669356,00 15701309,00 18037590,00 19027590,00 18037590,00 Доля детей,
получающих
муниципальные
услуги в
муниципальных
учреждениях
дополи итсльног
о  образования
детей района в
сс])срс культуры,
в общей
численности
детей.
проживающих
на территории
района.

% X 6.5 7 7,5 8 9 9,5 9.5

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлении
нецелевого характера из
областного бюджета

104676832,32 10043375,32 9827457,24 13669356,00 15701309,00 18037590,00 19027590,00 18037590,00

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

19902591,47 8168960,48 4200000,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

70. J

Мероприятие 3.9. Модернизация
путем капитального ремонта
муниципальных детских школ
искусств по видам искусств.

2020 2026

МБУ ДО "БШИ"
Болыисречснского
муниципального paiiona
Омской области

Всего, из них расходы за счет 7866195,75 3623771.51 4242424,24 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

X X X X X X X X X X

1 Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

332564,76 290140,52 42424.24 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

2. Поступлений целевого
харакгера из областного 7533630,99 3333630,99 4200000,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00

74

Основное мероприятие 5.
А дминистративно
му.» ЯПСТВС1П toe обед уж  и п а в  и с
учреждений культуры

2020 2026

БУК "Культура"
Больш ерсченско! о
муниципального района
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 230848727,94 25145660,26 26428230,68 29351951,00 33803626,00 38638420,00 38640420.00 38640420,00
Степень
удовлетворенно
сти населения
качеством
предоставляемы
х  услуг

% 100 99 99 99 100 100 100 100

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

216332001,14 16354732,78 20702431,36 29551951,00 33803626,00 38638420.00 38640420,00 38640420,00

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

14516726,80 8790927,48 6725799,32 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

76

81.1

88

Мероприятие 2.
Софкнапснрованне расходов на
обеспечение развития и
укрепления материально-
технической базы
муниципальных учреждений
культурно-досугового типа.

2020 2026

БУК "Культура"
Большерсчснского
муниципального района
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 1520151,52 505050.51 1015101.01 0,00 0.00 0.00 0,00 0 ,00
Капитальный
ремонт и
метериалъно-
тсхническое
оснащение
объектов,
находящихся в
муниципальной
собствен н ости

Единиц 7 1 1 1 1 1 1 1

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлении
нецелевого характера из
областного бюджета

20151.52 5050,51 15101.01 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

2. Поступлении целевого
характера из областного
бюджета

1500000,00 500000,00 1000000.00 0 .00 0.00 0.00 0,00 0,00

Мероприятие S. Обеспечение
учреждений культуры
специалнэнрованным
автотранспортом для
обслуживания населения, в  том
числе сельского населения.

2020 2026

БУК "Культура"
Болын ереченского
муниципального района
Омской области

Всего, из них расходы за счет 4773534,67 0 ,00 4773534,67 0 ,00 0,00 0.00 0,00 0,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

47735.35 0 ,00 47735.35 0 ,00 0,00 0,00 0.00 0.00

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

4725799,32 0,00 4725799.32 0 .00 0.00 0,00 0,00 0 ,00

ВСЕГО  но муниципальной
подпрограмме 2020 2026

БУК "Культура"
Большерсчснского
муниципального района
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 779942623,78 88447822.39 74415999,04 94441939,07 103956378,28 138560495,00 140557495,00 139562495,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналог овых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджет а

745577406,50 64008404,43 64490199,72 94441939,07 103956378.28 138560495,00 140557495,00 139562495,00

2. Поступлений целевого
характ ера из областного
бюджета

34365217,28 24439417,96 9925799,32 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

134
13сего по м утщ нпальной мренрамме "Развитие социально-культурной сферы

Большерсчснского муниципального района Омской области"

Всего, из них расходы за счет: 5© ЗУ/ -560.71 517 099 967.56 497 969 250,19 * » » « • 3)9$13 841,99 541 SIC 6*1.99 М0 815 841.!»

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджет а

1ST 234 348,79 243 328 477.99

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

>1X1237 588.4$ 298482 ЗМ.ОО